
Nº 84, quinta-feira, 3 de maio de 200786 3ISSN 1677-7069
<!ID263935-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 653/2006

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 26/12/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em tecnologia de segurança ele-
trônica para o fornecimento, implantação e manutenção de um sis-
tema integrador composto de equipamentos e software de vigilância
através deCâmeras de monitoramento (CFTV) e sistemas de alarme
integrados nas dependências do Edifício Sede do DNIT.

LUSIVALDO DOS SANTOS RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2007) 393003-39252-2007NE900067

município de Pouso Alegre/MG e, conseqüentemente, alterar a Cláu-
sula Quinta - Do Pagamento e a Cláusula Décima Segunda - Da
Dotação Orçamentária do contrato original. Nota de empenho nº:
2007NE000501. Programa: 03062058142640001. Data da assinatura:
25 de abril de 2007. Assinam: pela Contratante, Dr. Eduardo Morato
Fonseca, Procurador Chefe da PR/MG e, pela Contratada, Anísio
Ribeiro de Souza, Proprietário do imóvel.
<!ID262234-0>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 5/2007

A Procuradoria da República em Minas Gerais, por inter-
médio de seu pregoeiro designado, torna público o resultado parcial
da licitação em epígrafe, para aquisição de Lâmpadas e Reatores, cujo
objeto, referente ao lote nº 01, foi adjudicado em favor da empresa
Tecidos e Armarinhos Miguel Bartolomeu S/A e o lote nº 02, foi
adjudicado em favor da empresa Edina Alves da Silva.

Belo Horizonte, 30 de abril de 2007.
MAURÍCIO VIANA DE CASTRO

Presidente da Comissão de Licitação

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

<!ID262238-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de São Paulo; Contratada: Editora Revista dos
Tribunais Ltda, Nota de empenho 2007NE000782 no valor de r$
4.080,00 ; Elemento de despesa 3.33.90.39.01 ; Objeto: Renovação de
assinatura anual de revistas e periódicos para a PR/SP ; Processo
1.34.001.000782/2007-79 ; Fundamento legal : Artigo 25, II , da Lei
nº 8.666/93; Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26 da Lei nº
8.666/93 - Exma. Sra. Dra. Adriana Zawada Melo, Procuradora-Chefe
da Procuradoria da República no Estado de São Paulo - PR/SP.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

<!ID262660-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2007

A Procuradoria da República no Estado da Bahia, através de
seu pregoeiro, comunica aos interessados na licitação em epígrafe,
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de garçom, o resultado do referido pregão, homo-
logado pela Secretária Estadual da PR/BA, de que foi vencedora a
empresa Gênese Empreendimentos e Serviços Ltda, com valor global
de R$ 16.087,92 (dezesseis mil e oitenta e sete reais e noventa e dois
centavos).

Salvador-BA, 2 de maio de 2007.
EVANDRO DANTAS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

<!ID262235-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO
CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Minis-
tério Público Federal - Procuradoria da República no Estado da Pa-
raíba e a empresa COMBATE - Segurança de Valores Ltda. OBJETO:
Alterar a cláusula Sexta do Contrato Original. ELEMENTO DE DES-
PESA: 3.3.9.0.37. FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo 4º do art. 57
da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. VIGÊNCIA: 02/05/2007
a 31/05/2007 DATA DA ASSINATURA: 02/05/2007. ASSINAM:
Maria Carla Ribeiro de Moraes Freitas - Coordenadora de Admi-
nistração, pela Contratante, e Bruno Braga Fernandes, pela Con-
tratada. (processo n° 1.24.000.000936/2007-28).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

<!ID263039-0>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTES: União, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná, e Embrasil - Empresa Brasileira de
Segurança Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de Vigilância mo-
nitorada eletronicamente com assistência técnica para Procuradoria da
República no Município de Foz do Iguaçu. MODALIDADE: Dis-
pensa, inciso II. VALOR MENSAL: R$ 75,00. VIGÊNCIA:
02/05/2007 a 01/05/2008. DATA DA ASSINATURA: 02/05/2007.
PROCESSO: 1.25.000.00897/2007-21. NOTA DE EMPENHO:
2007NE000553. ELEMENTO DE DESPESA: 339039 - Pessoa Ju-
rídica, do presente orçamento. ASSINAM: Maurício Kuehne Junior,
Coordenador de Administração, pela Contratante, e Amin Abil Russ
Filho, pela Contratada.
<!ID263038-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procu-
radoria da República no Estado do Paraná, e M. S. Guaiume - Se-
gurança Monitorada; OBJETO: Alterar Cláusula Sexta - Prazo de
Vigência, do contrato firmado em 26/05/2006; VIGÊNCIA:

01/06/2007 a 31/05/2008; DATA DA ASSINATURA: 02/05/2007;
MODALIDADE: Dispensa, inc. II; NOTA DE EMPENHO:
2007NE000053; ELEMENTO DE DESPESA: 339039 - Pessoa Ju-
rídica, do presente orçamento. ASSINAM: Maurício Kuehne Júnior,
Coordenador de Administração, pela Contratante, e Marcelo Silva
Guaiume, pela Contratada.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procu-
radoria da República no Estado do Paraná, e BRASIL TELECOM
S/A. OBJETO: Alterar a Cláusula Quinta - Prazo de Vigência, do
contrato firmado em 18/05/2005; VIGÊNCIA: 30/05/2007 a
29/05/2008; MODALIDADE: Pregão; ELEMENTO DE DESPESA:
339039 - Pessoa Jurídica, do presente orçamento. NOTA DE EM-
PENHO: 2007NE000048; DATA: 02/05/2007; ASSINAM: Maurício
Kuehne Júnior, Coordenador de Administração, pela Contratante, e
Amílcar Piazzetta Marques, pela Contratada.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procu-
radoria da República no Estado do Paraná, e ÂNGELA MARIA
CAVALI CORREIA; OBJETO: Alterar Cláusulas Terceira - Vigência
e Sétima - Do Valor do Aluguel, do contrato firmado em 06/06/2005;
VIGÊNCIA: 06/06/2007 a 05/06/2008; VALOR MENSAL: R$
214,24; DATA DA ASSINATURA: 03/05/2007; MODALIDADE:
Dispensa, inc. X; NOTA DE EMPENHO: 2007NE000073; ELE-
MENTO DE DESPESA: 339036 - Pessoa Física, do presente or-
çamento. ASSINAM: Maurício Kuehne Júnior, Coordenador de Ad-
ministração, pela Contratante, e Ângela Maria Cavali Correia, pela
Contratada.
<!ID263040-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 06/2007

A Procuradoria da República no Estado do Paraná torna
público aos interessados que, às 14:00 horas do dia 21 de Maio de
2007, na Procuradoria da República no Estado do Paraná, situada na
rua Marechal Deodoro, 933 - Curitiba/PR, será realizada licitação na
modalidade Pregão, objetivando a contratação de empresa prestadora
de serviços de copeira, ascensorista e auxiliar de serviços gerais. O
edital estará disponível a partir de 03/05/2007 no site: www.pr-
p r. m p f . g o v. b r

Curitiba, 2 de Maio de 2007.
LIS MARIA GARCIA

Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

<!ID262237-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 7/2007

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: Editora
Revista dos Tribunais Ltda. OBJETO: Renovação de assinaturas
anuais das Revistas: de Processo - 2007 (vols. 143 a 154), 02 (duas)
assinaturas; Tributária e de Finanças Públicas - 2007 (vols. 72 a 77),
03 (três) assinaturas; Brasileira de Ciências Criminais - 2007 (vols. 64
a 69), 08 (oito) assinaturas; de Direito Constitucional e Internacional
- 2007 (vols. 58 a 61), 03 (três) assinaturas; de Direito do Con-
sumidor - 2007 (vols. 61 a 64), 04 (quatro) assinaturas, de Direito
Ambiental - 2007 (vols. 45 a 48), 06 (seis) assinaturas; de Direito
Privado - 2007 (vols. 29 a 32), 01 (uma) assinatura e dos Tribunais -
conjunto 2007 (vols. 855 a 866), 08 (oito) assinaturas. PROCESSO:

1.30.001.000386/2007-30. NOTA DE EMPENHO: 2007NE000174,
de 19/04/2007. VALOR TOTAL DAS ASSINATURAS: R$
23.545,00 (vinte e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. AU-
TORIZAÇÃO: Márcio Barra Lima - Procurador-Chefe.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 8/2007

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: L. M. J.
Mundo Jurídico Livraria Ltda. OBJETO: Renovação de assinatura
anual da Revista Forense - 2007 (vls. 389 a 394), 08 (oito) as-
sinaturas. PROCESSO: 1.30.001.000386/2007-30. NOTA DE EM-
PENHO: 2007NE000170, de 19/04/2007. VALOR TOTAL DA AS-
SINATURA: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 25, caput, d a Lei nº 8.666/93. AUTORI-
ZAÇÃO: Márcio Barra Lima - Procurador-Chefe.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 9/2007

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: Notadez
Informação Ltda. OBJETO: Renovação de assinaturas anuais das Re-
vistas: de Estudos Criminais, 08 (oito) assinaturas; de Interesse Pú-
blico, 01 (uma) assinatura; Jurídica, 01 (uma) assinatura; de Direito
Social, 01 (uma) assinatura. PROCESSO: 1.30.001.000386/2007-30.
NOTA DE EMPENHO: 2007NE000173, de 19/04/2007. VALOR TO-
TAL DAS ASSINATURAS: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. AU-
TORIZAÇÃO: Márcio Barra Lima - Procurador-Chefe.

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO

<!ID262586-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: União, por intermédio da Escola Superior do
MPU. CONTRATADA: Antonieta Pereira Vieira. OBJETO: Capa-
citação de servidores no curso de "Licitação e Contratos na forma da
Lei nº 8.666/93 na modalidade de pregão e sistema de registro de
preços". Programa de Trabalho: 03128058140910001. Nota de Em-
penho: 2007NE00091 de 27/04/2007. Elemento de Despesa:
3.3.90.39. Valor: R$ 13.980,00. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II
do art. 25 c/c inciso VI, do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Processo:
0.01.000.000237/2007-38. AUTORIDADE SUPERIOR: RODRIGO
JANOT MONTEIRO DE BARROS- Diretor-Geral da ESMPU.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
<!ID262233-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2007 -

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto licitado foi
adjudicado a empresa EMBRAMAR EMPRESA BRASILEIRA DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, pelo critério de menor pre-
ço.

Brasília, 2 de maio de 2007
AMAURY PIMENTEL DA S. JUNIOR

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

<!ID262236-0>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 26/2006

Contratante: União Federal por intermédio da Procuradoria Regional
da República da 1ª Região. Contratada: Aliança Empresarial En-
genharia Ltda. CNPJ: 06.349.931/0001-86. Objeto: Acrescentar ser-
viços em virtude de modificações no projeto/especificações e au-
mento de quantitativo, com base no art. 65 da lei 8.666/93. Valor
total: R$ 79.076,47. Data da assinatura: 24/04/2007. Assinam: Ro-
berto Fuina Versiani, pela Contratante e Marcontoni Bites Monte-
zuma, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

<!ID262232-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2007

A Procuradoria da República no Estado de Alagoas, por
meio de seu pregoeiro, torna público aos interessados que serão
recebidas no auditório do edifício-sede desta Procuradoria, localizado
na Av. Fernandes Lima, 3296, Farol, Maceió - AL., às 10h do dia 16
de maio de 2007, propostas, bem como documentação, relativa à
habilitação para contratação de empresa fornecedora de material de
consumo em geral(água mineral, açúcar, copos descartáveis, etc).

Cópia do Edital poderá ser obtida no endereço supracitado,
no horário de 13h às 17h, onde serão prestadas informações adi-
cionais, ou através do sítio: www.pral.mpf.gov.br.

NEWTON SAMPAIO DE ALMEIDA JUNIOR
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

<!ID262555-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato firmado entre a União, por
intermédio da Procuradoria da República em Minas Gerais, e o Sr.
Anísio Ribeiro de Souza. Objeto: Excluir a empresa Idael Imóveis
Ltda da condição de interveniente no Termo de Contrato nº 02/2007,
referente à locação do imóvel sede da Procuradoria da República no

Ministério Público da União
.



Nº 84, quinta-feira, 3 de maio de 2007 873 ISSN 1677-7069

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 10/2007

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: Editora
Padma Ltda. OBJETO: Renovação de assinatura anual da Revista
Trimestral de Direito Civil - 2007, 01 (uma) assinatura. PROCESSO:
1.30.001.000386/2007-30. NOTA DE EMPENHO: 2007NE000171,
de 19/04/2007. VALOR TOTAL DA ASSINATURA: R$360,00 (tre-
zentos e sessenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Márcio Barra Lima - Procurador-
Chefe.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 11/2007

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: Livraria
e Editora Renovar Ltda. OBJETO: Renovação de assinatura s anuais
das Revistas: de Direito Renovar, 01 (uma) assinatura; de Direito do
Estado, 01 (uma) assinatura. PROCESSO: 1.30.001.000386 /2007-30.
NOTA DE EMPENHO: 2007NE000172, de 19 /04/2007. VALOR
TOTAL DAS ASSINATURAS: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta
reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO: Márcio Barra Lima - Procurador-Chefe.
<!ID262556-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 36/2006

ESPÉCIE: 2.º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de
telefonia fixa comutada. CONTRATANTE: A União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Rio de Ja-
neiro. CONTRATADA: Telemar Norte Leste S.A. OBJETO: Pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato nº 14/2004 por mais 06
(seis) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. PROCESSO: 1.30.001.000002/2007-89. VIGÊNCIA: de
16/09/2004 a 15/03/2007. DATA DE ASSINATURA: 15/09/2006.
ASSINATURAS: Sr. Welinton Vitor dos Santos - Coordenador de
Administração, pela Contratante, e Srs. Reder Glauber Gad Weyes -
Gerente de Contas e James Cubel Gonçalves - Gerente de Contas,
pela Contratada. APROVAÇÃO: Dr. Leonardo Cardoso de Freitas -
Procurador-Chefe.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2007

ESPÉCIE: 3.º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de
telefonia fixa comutada. CONTRATANTE: A União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Rio de Ja-
neiro. CONTRATADA: Telemar Norte Leste S.A. OBJETO: Pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato nº 14/2004 por mais 12
(doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. PROCESSO: 1.30.001.000313/200 7-48. VIGÊNCIA: de
16/09/2004 a 15/03/2008. DATA DE ASSINATURA: 14/03/2007.
ASSINATURAS: Sr. Welinton Vitor dos Santos - Coordenador de
Administração, pela Contratante, e Srs. Reder Glauber Gad Weyes -
Gerente de Contas e James Cubel Gonçalves - Gerente de Contas,
pela Contratada. APROVAÇÃO: Dr. Márcio Barra Lima - Procu-
rador-Chefe.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL
<!ID263402-0>

EDITAL Nº 10, DE 2 DE MAIO DE 2007
13º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

A Procuradora-Geral do Trabalho, Presidente da Comissão
do 13º Concurso Público para Provimento de Cargos de Procurador
do Trabalho, observado o que dispõem os artigos 42, parágrafo único,
43, 44, 50 e 57, da Resolução nº 60/2005 (Regulamento do Con-
curso), publica, para conhecimento dos interessados, a relação dos
candidatos cujas inscrições definitivas foram deferidas e o calendário
com as datas e horários das provas orais e dos exames clínicos,
eventos que serão realizados na Sede da Procuradoria Geral do Mi-
nistério Público do Trabalho, no Setor de Autarquias Sul, Quadra 04,
Bloco L, Brasília, DF.

1º GRUPO
Data: 21 de maio de 2007 - segunda-feira
Horários: 9h (Provas Orais) - 14h (Exames clínicos)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Andressa Alves Lucena 13-1300-00075-4
02 Bruno Gomes B. da Fonseca 13-1700-00043-3
03 Carlos Carneiro E. Neto 13-1200-00085-0
04 Carol Gentil Uliana 13-0800-00007-0
05 Daniel Fontenele S. Cunha 13-0901-00037-8
06 Edno Carvalho Moura 1 3 - 1 0 0 0 - 0 0 11 7 - 8
07 Eduardo Menezes Ortega 13-1000-00104-6

2º GRUPO
Data: 21 de maio de 2007 - segunda-feira
Horários: 9h (Exames clínicos) - 14h (Provas Orais)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Élisson Miessa dos Santos 13-1500-00065-0
02 Emerson Albuquerque Resende 13-1900-00015-1
03 Emilie Margret H. Netto 13-0200-00035-5

04 Flávia Veiga B. Bauler 1 3 - 0 6 0 0 - 0 0 0 11 - 5
05 Francisco José Parente V. Junior 13-0700-00006-0
06 Francisco José P. Cruz 13-1400-00021-7
07 Guilherme Kirtschig 13-0900-00247-4
08 Jaílda Eulídia da S. Pinto 13-0600-00092-1

3º GRUPO
Data: 22 de maio de 2007 - terça-feira
Horários: 9h (Provas Orais) - 14h (Exames clínicos)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 José Adilson P. da Costa 13-0600-00169-3
02 Larissa Santana L. Lima 13-0500-00194-2
03 Lílian Vilar Dantas 13-1300-00055-0
04 Luciano Lima Leivas 13-0400-00412-5
05 Luiz Carlos M. Fabre 13-0200-00208-0
06 Marcelo Crisanto S. Maior 13-0700-00022-2
07 Marcos Antonio de S. Rosa 13-1600-00028-8

4º GRUPO
Data: 22 de maio de 2007 - terça-feira
Horários: 9h (Exames clínicos) - 14h (Provas Orais)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Marcos Antonio F. Almeida 13-1000-00303-0
02 Marcos Duanne B. de Almeida 13-1000-00061-9
03 Maria Elena M. Rego 13-2200-00023-8
04 Maria Roberta M. da Rocha 13-0600-00094-8
05 Mayla Mey F. Octaviano Alberti 13-0900-00064-1
06 Patrícia de Mello Sanfelice 13-0200-00585-3
07 Paula de Ávila e S. P. Nunes 13-1000-00218-2
08 Priscila Boaroto 13-0900-00009-9

5º GRUPO
Data: 23 de maio de 2007 - quarta-feira
Horários: 9h (Provas Orais) - 14h (Exames clínicos)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Priscila Cavalieri 13-0200-00235-8
02 Rafael de Araújo Gomes 13-0400-00043-0
03 Raulino Maracajá C. Filho 13-1300-00051-7
04 Rodrigo Maffei 13-0400-00426-5
05 Rogério Sitonio Wanderley 13-1300-00053-3

6º GRUPO
Data: 23 de maio de 2007 - quarta-feira
Horários: 9h (Exames clínicos) - 14h (Provas Orais)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Ruth Pinto M. da Silva 13-0800-00042-9
02 Sandoval Alves da Silva 13-0800-00014-3
03 Tadeu Henrique L. da Cunha 13-0200-00296-0
04 Thalma Rosa de Almeida 13-0200-00174-2
05 Ulisses Dias de Carvalho 13-0200-00016-9
06 Victor Hugo F. Carvalho 13-0100-00125-2

A prestação das provas orais e a realização dos exames clínicos
somente serão permitidos aos candidatos que se apresentarem nos
horários, datas e locais especificados neste edital.
Igualmente, divulga a seguir a relação dos candidatos que tiveram
suas inscrições definitivas indeferidas, por não atenderem o requisito
do tempo mínimo de atividade jurídica, na forma do § 3º, do art. 129,
da Constituição Federal, da Resolução nº 04/2006, do Conselho Na-
cional do Ministério Público e nos itens 4.7 e 4.8 do Edital nº 01, de
01/09/2006, publicado no DOU de 04/09/2006:

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Adriana Maria S. Candeira 13-0700-00236-5
02 Carolina de Almeida Mesquita 13-0600-00030-1
03 Celeste Maria R. Marques 13-0600-00031-0
04 Jorsinei Dourado do Nascimento 1 3 - 11 0 0 - 0 0 0 0 3 - 3
05 Marcius Cruz da Ponte Souza 13-0700-00015-0

SANDRA LIA SIMÓN
<!ID263223-0>

EDITAL Nº 9, DE 2 DE MAIO DE 2007
13º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

A Procuradora-Geral do Trabalho, Presidente da Comissão
do 13º Concurso Público para Provimento de Cargos de Procurador
do Trabalho, observado o que dispõem os artigos 50, § 1º, e 57 da
Resolução nº 60/2005, do Conselho Superior do Ministério Público
do Trabalho, publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, de
22/08/2005, torna público, para conhecimento dos candidatos, que os
procedimentos a serem adotados com relação ao exame clínico são os
seguintes:

1- Os candidatos serão submetidos ao exame clínico, por
médico da equipe da DASI/MPT, em data a ser definida no edital de
convocação para as provas orais, no Anexo do Edifício Sede da
Procuradoria Geral, no Setor de Autarquias Sul, Quadra 04, Bloco L,
Brasília, DF.

2- Por ocasião do exame clínico, serão solicitados exames
laboratoriais/complementares, sendo os resultados entregues pelo can-
didato à Comissão de Execução e Fiscalização, nas Procuradorias
Regionais do Trabalho ou Ofícios, no prazo de 10 (dez) dias a contar
da data de divulgação das notas das provas orais.

3- As Comissões de Execução e Fiscalização das Procu-
radorias Regionais do Trabalho ou Ofícios enviarão os resultados dos
exames laboratoriais/complementares à DASI/MPT, imediatamente
após o recebimento.

4- O não comparecimento ao exame clínico determinará a
eliminação automática do candidato, e não serão nomeados os can-
didatos aprovados tidos por inaptos para o exercício do cargo nos
exames de higidez física e mental (artigo 191 da Lei Complementar
nº 75/93).

SANDRA LIA SIMÓN

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
<!ID262699-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Extrato de Termo de Credenciamento nº 11/2007, celebrado
entre a União Federal através do Ministério Público do Trabalho/Pro-
curadoria Geral do Trabalho e o Diagnóstico da América S/A. Objeto:
Prestação de exames complementares ao diagnóstico e ao tratamento.
PROGRAMA DE TRABALHO: 03301058120040001. ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.39.NOTA DE EMPENHO: Nº 2007NE000015,
emitida em 09/01/2007.VIGÊNCIA: 02/05/2007 a 01/05/2012. AS-
SINAM O INTRUMENTO: Pelo Credenciante, o Senhor José Nor-
berto Pinheiro de Oliveira, Diretor-Geral, e pelo Credenciado os se-
nhores Marcelo Marques Moreira Filho e Erich Brants.

PROCURADORIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO

<!ID262445-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Ministério Público do Trabalho / Procuradoria Regional
do Trabalho da 1ª Região/RJ. Contratada: ECT - Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos. Espécie: Processo PRT 1ª Região nº
235/2007, Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 050991153-6, ce-
lebrado em 11.04.2005, de prestação de serviços postais e telemáticos
convencionais, adicionais, bem como venda de produtos postais para
a Regional e Ofícios. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
original por mais 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Data da Assinatura:
13.04.2007. Assinam: pela Contratante, Dr. Márcio Vieira Alves Fa-
ria, Procurador-Chefe, e pela Contratada, Srs. Omar de Assis Moreira,
Diretor Regional, e Paulo César Alves de Oliveira, Gerente da Região
Operacional 01.

3ª REGIÃO
<!ID260830-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2007

Número do Contrato: 06/2007; PROCESSO: 08133-001942/2007;
CREDENCIANTE: União Federal, através do Ministério Público do
Trabalho - Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região; CRE-
DENCIADO: Instituto Mineiro de Olhos Contagem Ltda.; OBJETO:
Serviços de atendimento médico em oftalmologia e respectivos exa-
mes complementares ao diagnóstico; ELEMENTO DE DESPESA:
3.4.9.0.39 - Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 03.301.0581.2004.0001; VIGÊNCIA: de
02/05/2007 a 01/05/2012; ASSINAM: Maria Amélia Bracks Duarte,
pelo Credenciante, e Carlos Heler Ribeiro Diniz e Lúcio Herculano
Galvão Dantas, pelo Credenciado.
<!ID260829-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 17/2005 - Processo: 08133-
003989/2005; Contratante: União Federal por intermédio da Procu-
radoria Regional do Trabalho da 3ª Região; Objeto: Prestação de
serviço de limpeza, conservação, asseio e higienização no Ofício de
Juiz de Fora-MG - alteração das cláusulas sétima e oitava - do preço
e do pagamento; Contratada: Conservadora Roma Ltda.; Valor mensal
pelos serviços efetivamente prestados de R$1.264,90 e o pagamento
será efetuado até o 05º(quinto) dia útil do mês subseqüente ao da
realização dos serviços; Assinam: Maria Amélia Bracks Duarte -
Procuradora-Chefe - pela Contratante e Edmundo Lopes da Silva -
pela Contratada.

5ª REGIÃO
<!ID261755-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Contrato nº02/2002. Objeto: Al-
terar as Cláusulas Quarta - Preço e Sexta - Prazo de Vigência. Con-
tratante: MPT/PRT-5ªRegião/BA. Contratada: Guardiões Vigilância e
Transp. Valores Ltda. Valor Total: R$ 845.355,55 (oitocentos e qua-
renta e cinco mil, trezentos e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta e
cinco centavos). Vigência: 01.04.2002 a 01.04.2008 (prorrogação ex-
cepcional: Lei 8.666/93, art. 57, II e § 4°). Assinatura: 30.03.2007.
Signatários: Ana Emília Albuquerque da Silva, pela Contratante, e
Linaldo Pereira, pela Contratada.




